
 

U C H W A Ł A    Nr III/13/2018 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE  

z dnia 13 grudnia 2018 roku 
 
w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Miasta i Gminy Stąporków opracowane na lata 2012-2027                                      
(aktualizacja z 2018 roku)” 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018, poz. 994 ze zm.) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia                 
10 kwietnia 1997r. – prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2018, poz. 755 ze zm.) 
Rada Miejska w Stąporkowie uchwala co następuje: 
 
§ 1. 
1. Uchwala się „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Miasta i Gminy Stąporków opracowane na lata 2012-2027 (aktualizacja z 2018 
roku)” stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.  
 
2. Projekt „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Miasta i Gminy Stąporków opracowane na lata 2012-2027 (aktualizacja z 2018 roku)” uzyskał 
pozytywną opinię organów wymienionych w art. 19 ust. 5 ustawy prawo energetyczne.  
 
§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 
§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                               
                                                                                                                          Jacek Kołodziej 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
do uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie 

w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Miasta i Gminy Stąporków opracowane na lata 2012-2027                                      

(aktualizacja z 2018 roku)” 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne do zadań własnych gminy 

w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe należy m.in. 

planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

na obszarze gminy, planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się 

na terenie gminy. Podstawą prawną opracowania niniejszego projektu jest art. 19 ustęp 

2 ustawy Prawo energetyczne, który brzmi: „Projekt założeń sporządza się dla obszaru gminy 

co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata”.  

Ustawa określa również zasady opiniowania przedmiotowego dokumentu. 

W okresie od 12 listopada 2018r. do 03 grudnia 2018r. projekt pn. „Założenia …” wyłożony 

był do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

Projekt „Założeń …” był opiniowany przez PGE Dystrybucja S.A. Odział Skarżysko – Kamienna 

Rejon Energetyczny Skarżysko, Polską Spółkę Gazownictwa sp. z o.o. Oddział Zakład 

Gazowniczy w Kielcach. Uwagi wniesione przez w/w przedsiębiorstwa zostały 

przeanalizowane i stosownie do zakresu opracowania uwzględnione. Projekt „Założeń…” 

uzyskał pozytywną opinię Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w zakresie zgodności 

z polityką energetyczną państwa oraz w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami.  

Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (tj. Dz. U. z 2018, poz. 2081) Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor 

Sanitarny (pismo znak NZ.9022.5.110.2017 z dnia 23.10.2018r.) oraz Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Kielcach (pismo znak: WPN-II.410.197.2018.KŚ z dnia 10. 10. 2018r.) 

odstąpili od obowiązku przeprowadzenia postępowania w sprawie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu dokumentu pn. Założenia do planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Stąporków opracowane na 

lata 2012-2027 (aktualizacja z 2018 roku). 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządził: Donata Mrowiec 
 

 


